¶ Est oīa bōa tā forāliter q̄ de forma.

¶ Urtu es de^o ergo tu es omnipotēs. et
sic de aliis ut patet.

¶ Es ecōuerso. **¶** Quia seqt tu es oipo-
tēs. ḡ tu es de^o et sic de aliis et p̄ p̄z limi-
tatio p̄me regule gnālis i mā uertibiliū
seqt limitatio scōde regule spālis eadem
mā. S; tñ hōc regulā arguit q̄druplici-
ter. p̄ qz nō seqt tñ falsū. et h̄ vez dīcūt.
ḡ oīa dīcētia sūt falsū et h̄ vez demonstrā-
do p̄ly h̄ istā ppōnē de^o ē. Et tñ arguit a
uertibiliā ad uertibi^o qz exclusiua et vni-
uersalis affir^o de termis trāspositis uer-
tūt ḡ zc. pbat aīis p̄ exponētes falsū et h̄
vez dīcunt et nihil nō falsū et h̄ vez dī-
cūt ḡ zc. oīa p̄z et aīis pbat p̄ maiorū qz i^a
null^o de^o ē. et h̄ vez dīcūt et minor pbat
qz si nō de^o opp^o. s. aliqd nō falsū et h̄ ve-
rū dīcūt et p̄z q̄ hoc ē falsū: qz tunc duo
h̄a dīcerēt cū oē nō falsū sit vez sed q̄
oīs sit falsū p̄z. qz suū dīctoriū ē vez. s.
aliq̄ dīcētia nō sūt falsū et h̄ vez. nam tu
curris et tu nō curris sūt dīctoria et tā nō

sūt falsū et h̄ vez demonstrādo istā ppōnē
de^o ē. **¶** Ad h̄ p̄mū ridet breuiter qz i^a ex-
clusiua ē falsa: s; nō fuit bñ expōita: qz cū
subiciit termin^o plis numeri vll ē equa-
lens nō o; exponit p̄ nihil s; p̄ nulla ita qz
sit p̄portio numeri ad nūerū. vbi grā tñ
sor. et plato currūt sic exponit sor. et plato
currūt et nulla nō sor. et plato currūt. ḡ zc
et nō p̄ nihil: qz sp̄ z^a exponēs eēt falsa sed
i^a tñ tres currūt exponit p̄ non plures h̄
mō tres currūt et non plures q̄ tres cur-
rūt et nō p̄ nihil et nulla qz sp̄ regula expo-
nēs eēt falsa. **¶** Ad p̄positū ḡ o; sic expo-
ni. i^a ppō tñ falsū et h̄ vez dīcūt. falsū et
h̄ vez dīcūt et nulla nō falsū et h̄ vez dī-
cūt et ista z^a est falsa qz sua dīctoria est
h̄a. s. aliq̄ nō falsū et hoc vez dīcūt et hoc
ē verū qz ista duo cōtradīctoria tu es et
tu nō es dīcūt et ista sūt aliq̄ nō falsū et h̄
verū ḡ aliq̄ nō falsū et h̄ verū dīcunt et h̄
tenēdo q̄ ly n̄ finiter totū copulatū.

**¶ Z^o arguit sic. oē tangēs platonē q̄ vi-
det ē sor. ḡ tñ sor. tangit platonē q̄ videt.
dato qz sor. sit cecus et tangat platonē et
null^o alius nec aliqd aliud tangat plato-
nē et plato sit videt. s. tñ aīis ē vez et oīs fal-
sū p̄ casū dato qz ly q̄ referat sor. **¶** Huic
dī qz p̄o regula obseruādū ē cū exclusi-
ua transponit in vniuersalē uel ecōuer-
so. et in ea sit termin^o relatiuus a parte p̄-
dicati qui pōt referri ad duo aītia primū
ex parte subiecti et tūc est propositio fal-
sa secūdū ex parte p̄dicati et tunc est pro-
positio vera. Et tunc caute debes con-
uertere copulando relatiuum suo p̄mo
antecedētī. verbi gratia in exēplo dato
si ly q̄ referat ad platonē est facile uer-
tere. oē tāgens platonē qui videt est sor.
tātū sortes tangēs platonem qui videt et
vtraq̄ est vera. si vero referat ad sortes
sic cōuertit omne tāgens platonē q̄ videt
est sor. tantū sor. qui videt tangit plato-
nē et vtraq̄ est falsa et hoc ē vuum mira-
bile. quia illud incomplexum qui videt**

semper se tenet ex pte subiecti lz seqt r h
cū referit ad ly sor. z ē bona p̄uasio p̄opi
nionē q̄ vult idē eē dicere. ois hō ḡ currit
ē alb⁹. z ois hō ē albus ḡ currit. lz sic falsa
positio. ¶ Ita dicas de illa tñ vez ē illō
cui dicit falsū si ly cui referit ad ly illud
positū a parte p̄dicati est h̄a z uertit in
istā verā: oē illud cui falsū dicit ē vez si
h̄o ly cui referit ad ly vez positū a parte
subiecti: tūc ē falsa z uertit in istā oē ens
ē vez cui falsū dicit. qz illud cōplexum
cui falsū cōtradicit se t3 ex pte subiecti p̄
suppositū. s̄lr dato q̄ sint q̄tuor. ppōnes
vere z nō plures z vna sit a: tūc ista tā tū
tres sūt. ppōnes vere. quaz nullū est a si
ly quoz referit ad ly. ppōnes vere a pte
p̄dicati ē. ppō h̄a z uertit in illā: oēs p̄
pōnes vere q̄z nulla ē a sūt tres. si h̄o re
ferit ad ly tres a pte subiecti ē falsa z con
uertit in istā. oēs ppōnes h̄e sūt tres q̄z
nulla ē a: qz ex ista seqt in dario oēs ppō
nes vere sūt tres q̄z nulla ē a: q̄tuor sūt
ppōnes vere: q̄ t̄uor sūt tres q̄z nulla ē
a. oīs ē ipossibile z ē sic sicut referit dicē
ois hō ḡ ē alb⁹ currit: z ois hō currit q̄ ē al
bus. s̄lr ois ppō ē h̄a cui⁹ dictiona ē fal
sa. z ois propō cui⁹ dictiona ē falsa ē h̄a
ois copulatiā ē h̄a cui⁹ vtraqz p̄ ē h̄a sic
vixi tractatu de sensu cōposito z diuiso.
¶ Tertio ista oīa nō v3 ois propō est h̄a
vel falsa. q̄ tñ vez vl falsū ē propō z tñ
arguit ut p̄r⁹. q̄ zc. aīs probat qz aīs est
vez z aīs falsū: qz sic exponit verū vel
falsū ē propō. z nihil nō vez vel falsū est
propō: s3 probat q̄ sc̄da exponēs sit fal
sa: qz sua dictiona ē h̄a. s. aliquid nō veruz
vl falsū ē propō: qz falsū ē propō. z falsū
ē aliquid nō vez vel falsū ergo zc. Itē fal
sū vel nō falsū ē propō. z oē falsū ē nō ve
rū. ergo aliquid nō vez vl falsū ē propō t3
oīa ab inferiori ad suū sup̄ affirmatiue.
¶ Ad h̄ tertiu dicit distinguēdo qz infini
tatio pōt cadere supra totū diuisū vel
supra p̄mā partē tñ si infinitat totū ē pro

positio impossibilis qz significat aliquid q̄
nō sit verū nec falsū esse propositionē. si
vero infinitat solū p̄mā partē diuisū
est propō vera sicut in argumento proba
tū fuit. z concedo istas duas propōnes.
nihil nō verū vel falsū est propō z aliquid
nō verū vel falsū est propō tenēdo ly nō
infinitare difformiter in p̄mā diuisū in
z⁹ p̄mā partē solūmō. ¶ Et nō sequit si ly
nō infinitat solū p̄mā partē aliquid nō ve
rū vel falsū ē propō. ergo nō tñ vez vel
falsū ē propō: s3 bñ seqt vbi ly nō infinitat
totū diuisū s3 hoc est impossibile cū suū
cōtradictoriū sit necessariū. s. nihil nō ve
rum vel falsū ē propō z hoc vbi ly nō ca
dat in totū: qz vbi caderet in p̄tē eēt falsa
illa propō nihil nō vez vel falsū ē pro
positio: cum sua cōtradictoria sit vera. s.
aliquid nō verum vel falsuz ē propositio
ut fuit in argumento probatū. ¶ Quar
to z vltimo arguit sic ista cōsequentia nō
valet: omne quod fuit est. ergo tñ quod
est fuit z arguit ab vno cōuertibili ad reli
quū. aīcedens patet: qz illa ē vera omne
q̄d fuit est. ut p3 exponēdo q̄d fuit ē z ni
hil est q̄d fuit quin illud sit cum suū oppo
situm implicet cōtradictionē z tñ conse
quens est falsū quia aliquid q̄d nō ē fuit.
¶ Ad hoc quartū dicitur secundū duas
opiniones cōmunes. ¶ Prima vult q̄d
subiectum illi⁹ vniuersalis solum suppo
nat pro eo quod ē propter verbū p̄cipa
le p̄ntis tēporis sine aliqua ampliatiōe.
z sc̄dm istū opinionē exclusiua sibi corre
spōdēs ē illa tñ ens est q̄d fuit. z sic vtra
qz est vera. ¶ Alia opinio vult q̄ sub isto
termino ens includendo in ly omne lice
at descendere in ordine. ad illud verbum
fuit z sic est falsa quia sequit secundū eā.
Omne ens q̄d fuit est. cesar fuit. ergo ce
sar est quod est falsū z secundū ea exclusi
ua sibi correspondens ē falsa. s. tantum
est fuit. ¶ Mihi videtur quod ly ens sup
ponat pro eo quod est rōne copule prim⁹